Giáo - Sư HỒ-ĐẮC-THĂNG

Phật Lịch 2505

Dương Lịch 1961

NGHIỆP – BẢO
NGUỒN GỐC CỦA NGHIỆP LÀ GÌ?

*(Phỏng – dịch những bài Pháp của Đại Đức Narada Maha
Thera thuyết tại Kỳ Viên Tự,*

Sài gòn, ngày 24, 25 – 10 và 1, 2 – 11 – 1959).

Giáo sư **Hồ Đắc Thắng**

Phật lịch 2505

Dương lịch 1961

NGHIỆP – BÁO

NGUỒN GỐC CỦA NGHIỆP LÀ GÌ?

(Phỏng – dịch những bài Pháp của Đại Đức Narada Maha Thera thuyết tại Kỳ Viên Tự,

Sài gòn, ngày 24, 25 – 10 và 1, 2 – 11 – 1959).

Nghiệp bắt nguồn ở đâu? Nói rằng giây phút trước lúc thọ thai thuộc nghiệp trước, khi thọ thai là nghiệp trước đã chuyển qua bào thai để tiếp tục trong kiếp này, đành.